posteriormente na Lei Orçamentária Anual.  
§ 1º As adequações efetuadas alteram as metas financeiras globais da Ad-

ministração Direta e Indireta, tomando por base o arrecadado nos último 

exercício e a arrecadação até o julho/2017, passando o valor a ser de R$ 

96.350.000,00 (Noventa e Seis Milhões, Trezentos e Cinquenta Mil Reais) para 

2019, totalizando R$ 87.850.000,00 (Oitenta e Sete Milhões, Oitocen-tos e 

Cinquenta Mil Reais) para Administração Direta, sendo R$ 84.800. 000,00 

(Oitenta e Quatro Mil e Oitocentos Reais) para Prefeitura Munici-pal e R$ 

3.050.000,00 (três mil e Cinquenta Reais para o Legislativo) e R$ 8.500.000,00 

(Oito Milhões e Quinhentos Mil Reais) para a Administração Indireta – Previpaz. 

§ 2º Fica autorizado a exclusão de ações previstas para 2019, junção de 

outras, com objetivos parecidos, visando uma melhor execução orçamen-taria, 

com menos remanejamentos e transposições de recursos.